

Verksamhetsrapport från miljö- och byggnadsnämnden

MBN:s arbetet utgörs till huvuddelen av tillsyn och kontroll av verksamheter samt hantering av inkommande tillstånds- och anmälningsärenden. Tillsynsplaner finns för alla delar av verksamheten. Uppföljningen vid årsskiftet visade att all planerad livsmedelskontroll har utförts samt att miljö- och hälsoskyddstillsynen till stor del utförs enligt plan, men att vissa brister finns p g a att det inte varit full bemanning.

Inom byggområdet har det varit färre inkommande ärenden jämfört med tidigare år. Mer tid har lagts på tillsyn utifrån plan- och bygglagen.

Vid årsskiftet trädde nya regler för klassning av livsmedelsanläggningar i kraft. Samtliga verksamheter har omklassats och fått nya beslut. Den nya klassningen uttrycks i antalet kontrolltillfällen per 5 år. Förändringen innebär färre antal kontrolltillfällen.

Införandet av Nova som ärendehanteringssystem för bygg har medfört stora förbättringar. En hög andel söker bygglov digitalt och ärendehantering har underlättats betydligt. Det innebär ökad tid till avslut av äldre ärenden samt ökad tillsyn.

Miljö- och byggnadsnämnden har bidragit med miljökompetens till projekt som kommunstyrelsen har ansvar för:

- Vattentjänstplan
- Nya avfallsföreskrifter
- Stora Skogen
- Omställning av vissa bruksgräsmattor till ängsytor
- Bekämpning av invasiva arter

Information om de kommunala naturreservaten har sammanställts och publicerats på kommunens hemsida. Naturreservatsskyltar har producerats för Tansväggas och Storhällas naturreservat. Kommunbiologen samverkar med kommunens fritidskonsulent gällande vandringsleder, främst i Änjangsdalen där det finns höga naturvärden.



Omorganisationen som genomfördes i mars 2023 har utvärderats internt. Inga direkta problem har uppstått. Det är dock en utmaning att få en sammanhållen grupp då det hittills inte gått att hitta lösningar för ett gemensamt kontor.

Samhällsbyggnadsavdelningen har genomfört Digibarometern där Lantmäteriet bistått med genomgång av hur långt digitalisering av hela samhällsbyggnadsprocessen kommit. En handlingsplan kommer att tas fram för det som behöver förbättras.

Från och med 2024 har nämnden ett mål kopplat till hur bemötandet uppfattas vid ärendehandläggning. En enkät skickas fr o m mars ut till alla som fått t ex beslut eller inspektionsrapport, och som haft kontakt med tjänstepersonerna på något sätt.

Ola Hebert (C)
Miljö- och byggnadsnämndens ordförande